
 

MEMORANDO SEI Nº 0015048669/2022 - SEINFRA.UAR

 

 

Joinville, 23 de novembro de 2022.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Sr. Ricardo Mafra
Secretário
 
Assunto: Vistoria de Equipamentos - Pregão Eletrônico n° 702/2022.
 
Em resposta ao Memorando SEI n° 0014881724 - SAP.LCT referente vistoria de

equipamentos, seguem as seguintes informações:

Item 1 - Prestação de serviço com escavadeira hidráulica - Empresa Rogerio Andrioli -
EPP - O equipamento foi APROVADO. 
Anexa Ficha de Vistoria (0014995550) e documento apresentado: Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica n° 000.018 - Série 1 (0014997300).
 
Item 2 - Prestação de serviço com escavadeira hidráulica - Empresa JC Locações de
Máquinas EIRELI - O equipamento foi APROVADO. 
Anexa Ficha de Vistoria (0014995890) e documento apresentado: Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica n° 029.204 - Série 001 (0014997695).
 
Item 3 - Prestação de serviço com escavadeira hidráulica - Empresa JC Locações de
Máquinas EIRELI - O equipamento foi APROVADO. 
Anexa Ficha de Vistoria (0014996438) e documentos apresentados: Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica n° 020.449 - Série 004 (0015000308).
 
Item 4 - Prestação de serviço com escavadeira hidráulica - Empresa Ilha Sul
Terraplanagem Transporte e Locação de Máquinas LTDA - O equipamento
foi APROVADO. 
Anexa Ficha de Vistoria (0014996641) e documento apresentado: Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica n° 000.156.974 - Série 003 (0015008937).
 
Item 5 - Prestação de serviço com mini-escavadeira hidráulica - Empresa Terraplenagem
M.F. LTDA - O equipamento foi REPROVADO. 
Anexa Ficha de Vistoria (0014996733) e documento apresentado: Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica n° 000.106.720 - Série 001;  (0015017385).
 
Item 6 - Prestação de serviço com mini-escavadeira hidráulica - Empresa JC Locações de

Memorando SEINFRA.UAR 0015048669         SEI 22.0.274563-1 / pg. 1



Máquinas EIRELI - O equipamento foi APROVADO. 
Anexa Ficha de Vistoria (0014996847) e documento apresentado: Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica n° 000.061.564 - Série 002 (0015017433).

 
Sem mais, a Secretaria de Infraestrutura Urbana, através da Unidade de Apoio às Unidades

Regionais de Obra, encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.
 
Atenciosamente,

 
Documento assinado eletronicamente por Adriane Pczieczek, Servidor(a)
Público(a), em 23/11/2022, às 11:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 23/11/2022, às 11:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015048669 e o código CRC 95B4FD7A.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.274563-1
0015048669v3

Memorando SEINFRA.UAR 0015048669         SEI 22.0.274563-1 / pg. 2



RECEBEMOS DE TRANSPOTECHPECAS E SERVICOS LTDA OS PRODUTOSCONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
DATA DERECEBIIIENTO IDENTIFICAÇÃOEASSINATURA DORECEBEDOR N° 000 .106.720

S É R I E  00 1

TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LIDA

VIA EXPRESSA PAUL FRITZ KUEHNRICH, 2377

ITOUPAVA NORTE

89052381 - BLUMENAU - SC

Telefone : (47) 3331-4900

1:A T U R EZ A  D A  OP ER A O
5102-VENDA DE N/. RCADORIA

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE DAN FE
Doc umento Auxi lia r de
Nota Fis ca l E le trônica

111 u 11
4 2 2 2 0 5 0 1 . 9 6 4 6 9 0 0 0 . 0 1 6 1 . 5 5 0 0 . 1 0 0 0 . 1 0 6 7 . 2 0 1 0 . 0 4 4 1 . 0 3 1 7

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe .fazenda .gov.br /portal ou no sìte da Sefaz Autorizadora

INSCRIÇÃO ESTADUAL

25 3 5 23 1 3 3

DESTINATÁRIO / REMETENTE

0 - Entrada
1 - Salda

N° 000.106.720
Série 001

F L 1 / 1

PR OT OC O L O D E A U T OR IZ A Ç Ã O D E U SO

342220096733294 16-05-202210:36:00
CNPJ

01.9 64. 69 0 -0 0 0 1-6 1

N OM E R AZ Ã O SOC IAL C N P1' C PF D AT A D A E M IS SÃ O

TERRAPLENAGEM MF LTDA ME 12.443.142-0001-02 2022-05-16
EN D E R EÇ O 6A LR R O ' D ISTR ITO C E P DA TA  D A  EN TR A D M SA ID A

RUA DONA FRANCISCA 11467 CENTRO (PIRABEIRABA ) 89.239-270 2022-05-16
MUPacIPIO FOt :EIF AX U F IN SC R IÇ Ã O E ST AD U AL H OR A D E SAI D A

JOINVILLE 4734246101 SC 257100105 10:3554

001 2022-05-16
002 2022-06-21
003 2022-07-31

CALCULO DO IMPOSTO

335.000,00
50.000,00
50.000,00

B A SE D E C A LC U LO D E IC M S V A L OR  D O  1v 45

1

B A SE D E C A LC U LO D E C M S SU B S TI TU Ç Ã O V A LOR  D O IC M S  SU B STITU IÇ Ã O V A LO R  TO TA L D OS P R OD U TOS
435.000,00 73.950,00 0,00 0.00 435.000,00

VAL OR  D O F R E T E VA L O R  00  S EG U R O D E SC ON T O OU T R A S D ES PE SA S E  A C E SSÕ R ; OS VAL OR  D O IPI VAL O R  T O T AL  D A N OT A
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435.000,00

T R A N S P O R T A D O R  I  V O L U M E S  T R A N S P O R T A D O S

RAZÃO SOCIAL

Propr io
FRETE POR CONTA

9-Sem Fre ie
C ÓO IG OA N TT P LA C A  D O V EIC U LO UF C D P .V C P F

EN D E R EÇ O MU N ICIP IO UF IN SC R IÇ Ã O ESTA D U A L

OU A N T IU A D E ES P ÉC I E U A R C A IEU S< ER AÇ AO P E S O B R U  O PE S OL I Q IA D O

D .P R OD . r ~- 00 PR OD U T O  1  S ER V IÇ OS N C M C ST C F OP U N OU A N T . V. U N R VAL. D E SC . % D ESC V . T OT AL B C .IC M S V.1C M S IC M

C : 0 2 1 6 1 M1 11 1  E S CA V AD E IR A 8 4 2 9 5 2 1 2  O C O 51 0 2 1 U E 1 4 3 5 . 0 0 0 , 0 0 4 3 5 . 000, 00 4 3 5 .000, 00 -.',i
DX8 OR  -  H I1 1I E S C A V A D E I R A  A U T O P R O P U L S A D ( 1 1 !
M A R C A / H O D T L 0 / V E R S Ã O :  1 / M A  C O O SA R / 0 X 8 0 /t>I

I 1 I !

Ì

1

S ER !  AL/ EI:G P . IE /P i0 ES MOER : C E AA 4 -C 51 2 52 /

Ì
1

1
1

I  1 8 28 7 9 /D4XC E

(
f ! i !!

í

! ! I

Í

Ì
!
! 1

1

Â,AH5HP05

i !

!

Ì Ì

l

1L252

Ì

1

!

Ì
`

Ì

1

Ì

!

Ì

1
1

Ì

!

!

CALCULO DO ISSQN
IN SC R IÇ Ã O M U N IC I PAL VAL OR  T OT AL  D OS  SE R VI Ç OS

0,00
1 B ASE D E C A LC U LO D E  I SS ON

0,00
VA L OR  0 0 I SS O N

0 , 0 0

IV F OR I , ' r  ç G L,  C O M PL E MEN T AR E S-- -

-Trib A.1,; ,< 145 119407 ,50 Federal Fonte : IBPT-Contato : 441031-D" : 1 0 0 -Vendedor-7123 -ANGELA PEREIRA -Cond. Pagto: VENDA A PRAZO
VEICULO, -

Anexo Item 05 Documentos MF (0015017385)         SEI 22.0.274563-1 / pg. 3



FICHA DE VISTORIA VEICULAR Nº 0014996733 -
SEINFRA.GAB/SEINFRA.DUR/SEINFRA.UAR

 

 

Motivo da Vistoria:
( X ) Avaliação do equipamento para fins de contratação - Item: 05
(  ) Avaliação do equipamento para fins de substituição
 
Dados da Empresa:
Empresa: Terraplenagem MF LTDA
 
Dados do Equipamento:
Equipamento (marca/modelo): Doosan / DX80
Placa: -
Ano/modelo: 2021
Chassi: DHKCEAAHSN6051252
Capacidade: 53,5HP
 
Descrição dos Itens:
Data da vistoria: 18/11/2022
Horário: 10h30
 

 EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

 

MOTOR LANTERNAGEM  MATERIAL
RODANTE

(  N  )  Batendo ( OK )  Lataria (OK)  Roletes

(  N  )  Ruídos ( OK )  Pintura (OK)  Pinos

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0014996733         SEI 22.0.274563-1 / pg. 4



(  N  )  Sem Força ( OK )  Solda (OK) Roda Motriz

(  N  )  Superaquece         ---------- (OK) Roda Guia

( OK )  Pressão Óleo         ---------- (OK) Lâmina

(  N  )  Vaza Óleo         ---------- (OK) Canto Lâmina

( OK )  Filtros         ---------- (OK) Soldas

( OK )  Acelerador         ----------         ----------

 

EMBUCHAMENTO HIDRÁULICO ALIMENTAÇÃO

( OK )  Concha ( OK ) Pistões ( OK )  Tanque

( OK )  Dentes (da
concha) ( OK ) Mangueiras ( OK )  Bomba

( OK )  Lança    ( OK ) Bombas ( OK )  Bicos

 

ELETRICIDADE ALIMENTAÇÃO ------------------------

( OK )  Luzes ( OK )  Tanque         ----------

( OK )  Buzina ( OK )  Bomba          ----------

( OK )  Bateria ( OK ) Bicos          ----------

( OK )  Arranque         ----------         ----------

( OK ) Correia         ----------         ----------

 

 
CÓPIA DO DOCUMENTO:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
CONFORMIDADE COM O EDITAL:   (  ) SIM    ( X ) NÃO

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0014996733         SEI 22.0.274563-1 / pg. 5



(  ) APROVADO    ( X ) NÃO APROVADO
 
Legenda:
(N) = Não
(NA) = Não se aplica
(OK) = Aprova
 
Observação:
Potência do equipamento apresentado (53,5 HP) é inferior a potência mínima exigida no Termo de
Referência (58 HP).

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 23/11/2022, às 11:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014996733 e o código CRC FD8CB692.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.274563-1
0014996733v4

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0014996733         SEI 22.0.274563-1 / pg. 6


	Memorando SEINFRA.UAR 0015048669
	Anexo Item 05 Documentos MF (0015017385)
	Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0014996733

